COMUNE DI CARBONARA DI PO

Provincia di Mantova

COPIA |

Determinazione del Responsabile
AREA TECNICA

N. 31
del |
05-07-2018 |

OGGETTO :

APPROVAZIONE VARIAZIONE DOCUMENTAZIONE TECNICA PROGETTO
ESECUTIVO LAVORI DI "SECONDO STRALCIO" INTERVENTI DI RIPARAZIONE E
MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA SEDE MUNICIPALE "VILLA BISIGHINI" E
TRASMISSIONE ALLA C.U.C. PER INDIZIONE DELLA FASE DI GARA E
AGGIUDICAZIONE LAVORI.

1l Responsabile Area Tecnica

¢ RILEVATO che il bilancio di previsione per ’esercizio 2018 & stato approvato con
delibera di C.C. n. 47 del 20/12/2017,

* VISTO e richiamato il provvedimento del Sindaco in data 29/12/2017 — prot. n. 4122 con
il quali sono stati individuati i Responsabili d’Area nell’ambito di questo Ente con i
poteri ad assumere gii atti di gestione per I’anno 2018;

e RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 76 del 20/12/2017 con cui la Giunta
Comunale ha assegnato ai Responsabili d’Area la gestione degli Interventi/Capitoli di
spesa del bilancio di previsione 2018;

* Accertata, ai sensi dell’art. 147bis co. 1 del D.Lgs. 267/2000, Ia regolarita e la correttezza
dell’azione amministrativa espressa mediante il presente atto, tenuto conto della vigente

normativa generale ¢ specifica e degli obiettivi assegnati;

o VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n°® 267;
» VISTO il vigente regolamento di Contabilita;

Adotta la seguente determinazione.



Accertata la disponibilith effettiva esistente nella propria dotazione in conto del/i
capitolo/i di cui in parte dispositiva;

Visto che:

- con deliberazione del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2012 & stato dichiarato lo stato di
emergenza - per la durata di 60 giomi e pil precisamente fino al 21 luglio 2012, in conseguenza
dell’evento sismico del 20 maggio 2012 che ha colpito il territorio delle provincie di Bologna,
Modena, Ferrara € Mantova;

- con deliberazione del Consiglio dei Ministri del 30 maggio 2012 & stato dichiarato lo stato di
emergenza per la durata di 60 giori e pili precisamente fino al 29 luglio 2012 , in conseguenza
dell’ulteriore evento sismico del 29 maggio 2012;

- con d.1. 6 giugno 2012, n.74 «Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi
sismici che hanno interessato il territorio delle provincie di Bologna, Modena, Ferrara, Mantova,
Reggio Emilia € Rovigo il 20 e il 29 maggio 2012» convertito con modificazioni dalla Legge 1°
agosto 2012, n.122, lo stato di emergenza dichiarato con le succitate deliberazioni del Consiglio
dei Ministri & stato prorogato sino al 31 maggio 2013, i Presidenti delle Regioni Emilia
Romagna, Lombardia ¢ Veneto sono stati nominati Commissari delegati per la ricostruzione,
’assistenza alla popolazione ¢ la ripresa economica nei territori colpiti ed & stata autorizzata
["apertura di apposite contabilita speciali a favore dei Commissari stessi;

con d.l. 26 aprile 2012, n.43 il termine di scadenza dello stato di emergenza ¢ stato prorogato
sino al 31 dicembre 2014;

- con Legge 11 novembre 2014, n.164, di conversione - con modificazioni - del d.1. 12 settembre
2014, n.133, il termine di scadenza dello stato di emergenza & stato al 31 dicembre 2015;

- con Legge 6 agosto 2015, n.125, di conversione - con modificazioni - d.1. 19 giugno 2015, n.78,
¢ stato prorogato lo stato di emergenza fino al 31 dicembre 2016;

- con legge 26 febbraio 2016, n.21, di conversione - con modificazioni - del decreto legge 30
dicembre 2015, n.210 recante «Proroga di termini previsti da disposizioni legislative», & stato
ulteriormente prorogato lo stato di emergenza al 31 dicembre 2018.

Visto il decreto-legge 6 luglio 2012, n.95, recante «Disposizioni urgenti per la revisione
della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento
patrimoniale delle imprese del settore bancarion, convertito in Legge con modificazioni nella
legge 7 agosto 2012, n.135, con il quale, all’art.3- bis, sono state definite le modalita di
concessione dei contributi di cui all’articolo 3, comma 1, lettera a), del d.1. 6 giugno 2012, n.74,
destinati agli interventi di riparazione, ripristino o ricostruzione di immobili di edilizia abitativa e
ad uso produttivo, nei limiti stabiliti dai Presidenti delle Regioni e Commissari delegati.

Vista I'Ordinanza del Presidente della Regione Lombardia in qualitd di Commissario Delegato
per ’emergenza sisma del 20 e 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012 n. 74 convertito in
legge n. 122 del 1 agosto 2012) - 14 marzo 2016 - n. 209 e Ordinanza 133/2015 - Piano degli
Interventi Urgenti per il Ripristino degli Immobili Pubblici Danneggiati dagli Eventi Sismici del
Maggio 2012, dove tra le varie disposizioni, l'intervento relativo alla sede Municipale di
Carbonara di Po in oggetto, viene ricompreso tra quelli inseriti in "allegato B: interventi censiti
da valutare" per un danno stimato di €. 210.000,00;

Viste il Decreto del Soggetto attuatore del 30/11/2015 n. 224, avenie ad oggetto I'attuazione del
punto n. 5 dell'ordinanza n. 133/2015 -esiti istruttori delle manifestazioni di interesse



temporaneamente non procedibili con i Decreti del Soggetto Attuatore n. 472/2014 ¢ 135/2015
in attuazione delle Ordinanze n. 50/2014 e 69/2014", con cui il progetto relativo all'intervento in
oggetto viene dichiarato procedibile ai sensi dell'Ordinanza n. 133/2015;

Vista 1'Ordinanza 18/11/2016 n. 266 "Piano degli interventi urgenti per il ripristino degli
immobili pubblici danneggiati dagli eventi sismici del maggio 2012 -aggiornamento 3", che
conferma quanto giad disposto dalla precedente Ordinanza n. 209/2016 "Piano degli interventi
urgenti per il ripristino degli immobili pubblici danneggiati dagli eventi sismici del maggio 2012
-aggioramento n. 2", inserendo l'intervento relativo al Municipio di Carbonara di Po "allegato
A: progetti finanzjati" per un importo di €. 210.000,00

Vista I'Ordinanza del Commissario Delegato n. 298 del 10/03/2017 avente per oggetto
"Approvazione ¢ finanziamento del progetto identificato con ID n. 16 nell'Ordinanza
18/11/2016 n. 266 relativo all'intervento di riparazione del danno e miglioramento sismico di
Villa Bisighini -Muricipio di Carbonara di Po- per un importo di €. 208.067,78, cosi composto:

Quadro -tecnico
i Economico
Quadro tecnico. ammesso dalla
Economico dii  struttura
progetto prima dellal Commissariale
o _ gara prima della gara
! LAVORI IN APPALTQ €. 167.097,29 €. 167.097,29
IVA 10% SUI LAVORI ; € 16.709,73 € 16.709,73
TRASLOCHI COMPRESO IVA i € 417743 € 417743 |
IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI € 3.373,60 € 3.373,60
SPESE TECNICHE CON IVA E CASSA €. 18.641,95 €. 16.709,73
QUADRO TECNICO ECONOMICO €. 210.000,00 €. 208.067,78
Ripartizione delle Spese:
RIMBORSO ASSICURATIVO € oo €. oo
COFINANZIAMENTO L — I A
A CARICO COMMISSARIO DELEGATO ! €. 208.067,78
| A CARICO COMUNE CARBONARA PO €.1.932,22

Ricordato inoltre che:
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 07/07/2016  si & provveduto ad
approvazione il progetto preliminare di un "2° INTERVENTO" di riparazione e miglioramento
sismico della sede Municipale Villa Bisighini;
- con deliberazione del CC n® 46. in data 20/12/2017 si & approvato il programma triennale delle
opere pubbliche 2018-2020 unitamente all’elenco annuale deile opere per il 2018 dove

risultavano previsti i lavori di = ”SECONDO STRALCIO” INTERVENTI DI RIPARAZIONE E
MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA SEDE MUNICIPALE "VILLA BISIGHINI" per Iimporto complessivo di €.
210.000,00;

- che ¢ stato assegnato al progetto il CUP n. E36C16000000006;

Fatto presente che:



-Sul progetto la competente Soprintendenza di Brescia con nota n. 4015 del 15/03/2016 ha
AUTORIZZATO i lavori di progetto, ponendo alcune prescrizioni a cui adempiere in fase
esecutiva;

-con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 73 del 24/11/2016 si & provveduto
ad assegnare I'incarico di redazione relazione geologica e geotecnica al Geol. Dott. Marco
Mantovani con studio in Sermide ¢ Felonica (MN) per una spesa complessiva pari ad €
1.244,40 contributo 2% ed L.V.A al 22% inclusa;

-Con determina Responsabile Area Tecnica n.23 del 23/04/2015 era stato dato all'Arch. Aldo
Greco l'incarico per la consulenza tecnica "parte architettonica il progetto del 1° intervento per un
importo di €. 1.268,80 Cassa ed IVA compresa, nonché l'incarico all'Ing. Nicola Pongiluppi per
la consulenza tecnica "parte strutturistica” per un importo di €. 1.674,82 Cassa ed Iva compresa;
-Richiamata la Determina Responsabile Area Tecnica n. 30 del 03/07/2018, con la quale si &
proceduto ad integrare l'incarico professionale per le ulteriori fasi € prestazioni tecniche relative
al progetto lavori -2° STRALCIO, all'Arch. Aldo Greco ed Ing. Nicola Pongiluppi, per un
importo rispettivamente di €. 10.500,00 ed €. 4.800,00 contributi ed TVA compresi;

- con Delibera di G.C. n. 62 del 13/09/2016 di approvazione del progetto Esecutivo - Definitivo
lavori  di -2°stralcio- riparazione e miglioramento sismico del palazzo Municipale "Villa
Bisighini" si ricomprende ¢ finanzia anche le competenze tecniche per i consulenti specifici;

- Dato atto che Paffidamento dei lavori & soggetto all’obbligo sulla tracciabilita dei pagamenti
di cui alla L. n. 136/2010 ¢ pertanto il CIG sara richiesto dalla competente C.U.C. del Consorzio
dei Comuni dell'OLTREPO MANTOVANO, cui il Comune di Carbonara di Po aderisce che
gestira la fase di GARA/AGGIUDICAZIONE dei lavori;

Visto nel dettaglio il “PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO approvate con Delibera di
G.C. n. 62 in data 13/09/2016 dei LAVORI DI "2° STRALCIO » RIPARAZIONE E
MIGLIORAMENTO SISMICO DEL PALAZZO MUNICIPALE “VILLA BISIGHINI” A
SEGUITO DELL SISMA DEL MAGGIO 2012 dell'importo di €. 210.000,00, predisposto dal
Responsabile dell’ Area Tecnica Geom. Zecchi Admo, con le consulenze specialistiche dell’ Arch.
Aldo Greco ed Ing. Nicola Pongiluppi, composto dai seguenti elaborati :

-Relazione Tecnica specifica da parte di Ingegnere strutturista in ordine alle scelte
progettuali;

-Relazione Tecnica Generale 2° STRALCIO;

-Computo Metrico Estimativo 2° STRALCIO;

-Quadro Economico 2° STRALCIO

-Cronoprogramma;

-Schema contratto d'appalto

-Capitolato Speciale d'appaito;

-Tavola Al “Rilievo Metrico —-Prospetti esterni e Sezione”

-Tavola A2 “Rilievo Metrico —Planimetrie”

-Tavola A3 “Rilievo Materico —Prospetti esterni”

-Tavola A4 “Rilieve Materico Interni-soffitti,pareti e pavimenti”

-Tavola AS “Rilievo Alterazioni Macroscopiche -Primo Piano”

-Tavola B1 “Rilievo del Quadro Fessurativo interni-planimetria”

-Tavola B2 “Rilievo del Quadro Fessurativo —prospetti esterni”

~Tavola B3 “Rilievo del Quadro Fessurativo interni —sezione A-A torreita”
-Tavola E1.A “Interventi di consolidamento e restauro interni —Piano Primo”
-Tavola E1.B “Interventi di consolidamento 2 restauro interni —Piano Primo”
-Tavola E.2 “Cronologia degli interventi dal 1999 al 2015



-Tavola E.3 “Intervento di consolidamento e restauro interni —Piano Seminterrato e

rialzato”
~Tavola E.4 “Intervento di consclidamento e restauro prospetti esterni piano

sottotetto ¢ torretta”
-Tavola E.5 “Intervento di consolidamento e restauro — interni”

Che presenta il seguente QUADRO ECONOMICO GENERALE:

A) LAVORI A BASE D’ASTA:

Lavori 2° STRALCIO di Progetto €. 151.346,53

Oneri per la sicurezza a corpo €. 15.750,66
TOTALE LAVOR! €. 167.097,29

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:

-B/1 - Per pagamenti .V.A. al 10% sui lavori €. 16.709,73

-B/2 — Per incentivi progettazione 2% (exart. 92 Digs n. 163/2006) € 3.341,95

-B/3 — Aff. Incarico Spec. Consulenza arch.+ sicurezza Arch.Aldo Greco {omp. 4% € 10.500,00

cassa+IVA) € 4.800,00

Aff. Incarico Spec. Consulenza Strutturista Ing. Nicola Pongiluppi (comp. 4%

cassa+lVA) o

-B/4 — Prestazioni x traslochi locali e Depositi Temporanei materiali -a stima- € 417743

-B/5 - Per imprevisti al 2% € 334195

-B/6 — Arrotondamenti - i €. 31,66

TOTALE A DISPOSIZIONE A DISPOSIZIONE € 42902,71

TOTALE COMPLESSIVO €. 210.000,00

Dato atto che con 1'Ordinanza del Commissario Delegato n. 298 del 10/03/2017 avente per
oggetto "Approvazione ¢ finanziamento del progetto identificato con ID n. 16 il progetto ¢ stato
ammesso a finanziamento con fondi SISMA per €. 208.067,78 mentre dovra essere finanziato per
€.1.932,22 con fondi di bilancio Comunale;

Fatto presente che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 28/09/2017 & stato
approvata la modifica alla convenzione per la costituzione delia centrale unica di committenza
approvata con deliberazione del consiglio comunale n.19 del 27.03.2017 e che per tale
adempimento si dovra considerare 'importo pari alio 0.5% dell'importo aggiudicato spettante alla
CUC (come da regolamento al punto 6.2) pari ad €. 835,49;

Valutato con i responsabili della CUC il progetto, in considerazione del tempo trascorso dalla
approvazione ed in considerazione delle modifiche intervenute, si & ritenuto di modificare
alcune le voci del Quadro Economico "Somme a disposizione" (invariato l'importo di appalto)
aggiornandolo con le spese di gara (CUC e ANAC) e sara cosi formato:

A) LAVORI A BASE D’ASTA:

Lavori 2° STRALCIO di Progetto

€. 151.346,63

Oneri per la sicurezza a corpo

€. 15.750,66

TOTALE LAVORI €. 167.097,29
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:
-B/1 - Per pagamenti I.V.A. al 10% sui lavori €. 16.709,73
-B/2 — Per incentivi progettazione 2% (ex art. 92 Digs n. 163/2006) € 3.341,95
-B/3 — Aff. incarico Spec. Consulenza arch.+ sicurezza Arch.Aldo Greco (corap. 4% €. 10.500,00




cassa+IVA) € 4.800,00
Aff. Incarico Spec. Consulenza Strutturista Ing. Nicola Pongiluppi (comp. 4%
cassa+IVA)
-B/4 — Prestazioni x traslochi locali e Depositi Temporanei materiali -a stima- € 417743
- Contributi per ANAC £. 225,00
- Contributo per C.U.C. (0,5 % importo lavori su €. 167.097,29) €. 835,49
-B/5 - Per imprevisti al >2% € 228145
-B/6 — Arrotondamenti - €. 31,66
TOTALE A DISPOSIZIONE A DISPOSIZIONE € 42.902,71
TOTALE COMPLESSIVO €. 210.000,00

Che pertanto, a seguito delle modifiche al quadro economico si rende pertanto necessario
riapprovare il progetto esecutivo con le variazioni sopra richiamate;

Che il progetto, ai sensi dell’art. 26 del d.Igs. 50/2016 & stato validato dal responsabile unico del
procedimento in data 11/09/2016, e successivamente non sono intervenute modifiche sostanziali;

Considerato che il progetto esecutivo & stato predisposto nel rispetto delle norme di legge e delle
regole tecniche e che risulta adeguatamente sviluppato in quanto definisce debitamente le
caratteristiche qualitative ¢ funzionali dei lavori, le specifiche prestazioni da fornire ¢ la
fattibilita amministrativa;

Dato atto che occorre procedere all’esecuzione dei citati lavori secondo le tempistiche ivi
indicate e avviare le procedure per I’affidamento degli stessi;

Richiamati gli artt. 36 € 37 del d.lgs. 50/2016 in materia di affidamento ed esecuzione dei lavori
¢ di aggregazione e centralizzazione delle committenze;

Dato atto che in basc alle citate norme per lavori di importo superiore ad € 150.000,00 ed
inferiori ad € 1.000.000,00 ¢ possibile acquisire i lavori, attraverso una centrale di committenza,
mediante procedura negoziata;

Ritenuto di dover provvedere agli adempimenti necessari per l'affidamento dei lavori di cui
all'oggetto, consistenti nell’approvazione della documentazione tecnica, nell’assunzione
dell’impegno spesa, per la successiva trasmissione alla Centrale Unica di Committenza affinché
proceda all’espletamento della procedura di gara;

Vista la legge 23 dicembre 2005 n. 266 che ha disposto che le stazioni appaltanti che affidano
contratti pubblici debbano versare un contributo per il finanziamento dell’Autoritd per la
Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ¢ la successiva deliberazione della
citata Autorita del 10.01.2007, come modificata da ultimo dalla deliberazione 22.12.2015, in
attuazione della 1. 23.12.2005 n. 266, con la quale sono stati individuate le quote da versare ¢ le
modalita di versamento;

Preso atto:

che come previsto dalla citata deliberazione del 22.12.2015, per i contratti di importi superiori ad
€ 150.000,00 ed inferiori ad € 500.000,00 le Amministrazioni devono versare un contributo dj €
225,00;

Dato atto che, in applicazione delie disposizioni della Legge 241/90 il presente provvedimento
amministrativo:




* indica i presupposti di fatto e le ragioni di diritto che ne stanno alla base, onde lo stesso &
provvisto di adeguata, congrua e logica motivazione;

* determina nell’Area Tecnica 1’unita organizzativa responsabile dell’istruttoria;

* individua il responsabile del procedimento nella persona del Responsabile dell’Area Tecnica,
Geom. Admo Zecchi;

* che stante ’urgenza di provvedere i lavori potranno consegnati nelle more del perfezionamento
e stipula del contratto;

Dato atto che la spesa per I'intero quadro economico dell’opera di €. 210.00,00 di cui
151.346,63 per lavori soggetti a ribasso d’asta, €. 15.750,66 per oneri sulla sicurezza non soggetti
a ribasso, ed €. 42.902,71 per somme a disposizione dell’ Amministrazione , con la copertura
finanziaria derivante da contributo regionale per sisma pari ad €. 208.067,78 e per €.1.932,22 con
fondi di bilancio Comunale derivanti da OO.UU. Permessi di costruire al titolo IV entrate Cap.
4035;

T
I Anno
Anne | esigibilita

Ditta Cig Importo registraz | scadenza |

Capitolo/art

!
!

Mis Progr. | T, Cudic_e_pianu de!
5. conti integrato

ne

210.000,00 | 2018 | 2018 1 5 2 | 02.01.10.000 ] 30030

| ]

I
|
‘ obbligazlo I
f
I

del bilancio 2018/2020 esecutivo;
DETERMINA

. Di comsiderare la premessa quale parte integrante ¢ sostanziale della presente
determinazione;

2. Di riapprovare il progetto esecutivo relativo ai citati lavori e predisposto dal Responsabile
dell’Area Tecnica Geom. Zecchi Admo, con le consulenze specialistiche dell’Arch. Aldo
Greco ed Ing. Nicola Pongiluppi, atti depositati presso questa amministrazione e di seguito
elencati:

-Relazione Tecnica Generale 2° STRALCIO;

-Computo Metrico Estimativo 2° STRALCIO:

-Quadro Economico 2° STRALCIO (meodificato nelle somme a disposizione)
-Cronoprogramma;

-Schema contratto d'appaito

-Capitolato Speciale d'appalto;

-Tavola Al “Rilievo Metrico —Prospetti esterni e Sezione”

-Tavola A2 “Rilievo Metrico ~Planimetrie”

-Tavola A3 “Rilievo Materico —Prospetti esterni”

-Tavola A4 “Rilieve Materico Interni-soffitti,pareti e pavimenti”

-Tavola AS “Rilievo Alterazioni Macroscopiche —Primo Piano”

-Tavola Bl “Rilievo del Quadro Fessurativo interni-planimetria”

-Tavola B2 “Rilievo del Quadro Fessurativo ~prospetti esterni”

-Tavola B3 “Rilievo del Quadro Fessurativo interni —sezione A-A torretta”
-Tavola E1.A “Interventi di consolidamento e restanro interni —Piano Primo”
-Tavola E1.B “Interventi di consolidamento e restauro interni —Piano Primo”
-Tavola E.2 “Cronclogia degli interventi dal 1999 al 2015

-Tavela E.3 “Intervento di consolidamento e restauro interni —Piano Seminterrato o
rialzato”



-Tavola E.4 “Intervento di consolidamento e restauro prospetti esterni piano sottotetto

e torretta”
-Tavola E.5 “Intervento di consolidamento e restauro — interni”

Che presenta il seguente QUADRO ECONOMICO GENERALE:

A) LAVORI A BASE D’ASTA:

Lavori 2° STRALCIO di Progetto

€. 151.346,63

Oneri per |a sicurezza a corpo

€. 15.750,66

TOTALE LAVORI

€, 167.097,29

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

-B/1 - Per pagamenti I.V.A. al 10% sui lavori €. 16.709,73

-B/2 — Per incentivi progettazione 2% (ex art. 92 Dlgs n. 163/2006) € 3.341,95

-B/3 — Aff. Incarico Spec. Consulenza arch.+ sicurezza Arch.Aldo Greco {comp. 4% € 10.500,00

cassa+VA) € 4.800,00

Aff. Incarico Spec. Consulenza Strutturista Ing. Nicola Pongiluppi (comp. 4%

cassa+lVA)

-B/4 - Prestazioni x traslochi locali e Depositi Temporanei materiali -a stima- € 417743
- Contributi per ANAC €, 225,00
- Contributo per C.U.C. (0,5 % importo lavori su €. 167.097,29) €. 835,49

-B/5 - Per imprevisti al >2% € 2.281,45

-B/6 — Arrotondamenti - €. 31,66

TOTALE A DISPOSIZIONE A DISPOSIZIONE € 42.902,71

TOTALE COMPLESSIVO

€. 210.000,00

3. Di trasmettere alla Centrale Unica di Committenza del Consorzio dei Comuni
del'lOLTREPO MANTOVANO, cui il Comune di Carbonara di Po aderisce, 1la

documentazione tecnica necessaria per la predisposizione degli elaborati amministrativi
necessari all’espletamento della procedura negoziata di cui in premessa, da aggiudicare al
prezzo pih basso ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a), d.Igs. 50/2016 e s.m.i.;

Di assumere ’impegno di spesa per I’intero quadro economico dell’opera di €. 210.000,00
di cui 151.346,63 per lavori soggetti a ribasso d’asta, €. 15.750,66 per oneri sulla sicurezza
non soggetti a ribasso, ed €. 42.902,71 per somme a disposizione dell’ Amministrazione, con
la copertura finanziaria derivante da contributo regionale per sisma pari ad €. 208.067,78 ¢
Fondi di Bilancio da OO.UU, per €. 1.932,22,

Aano l i ]
esiglhility . P .
Ditta cg Importa re‘::'st";z :;::;:::: M5 | proge. | T#, c;:::?i:tl::;::l Capitolofart
ne
210.000,00 | 2018 2018 1 5 2 | 02.01.10.000C | 30030

del bilancio 2018/2020 esecutivo;

Di dare atto che il progetto ricomprende e finanzia anche le competenze tecniche delle varie
fasi di progettazione e di gestione dell’opera, in estendimento dell’incarico parziale affidato
ai consulent} architettonico Arch. Aldo Greco € tecnico-strutturista Ing. Nicola Pongiluppi
con Determina R.A.T. n. 22 del 23/04/2015 ¢ z. 30 del 03/07/2018;




Il Responsabile dell’Area
AREA TECNICA
F.to Admo Zecchi



VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA

In base alle disposizioni di cui all’art. 9 c.1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009 convertito dalla L.
102/2009, si attesta che il programma dei conseguenti pagamenti di cui alla presente
determinazione ¢&;

o COMPATIBILE
con gli stanziamenti di bilancio e con le attuali regole di finanza pubblica, in particolare con la
previsione degli stanziamenti di parte corrente e con la programmazione dei flussi di cassa della
parte in conto capitale elaborati per il rispetto del patto di stabilita.

Carbonaradi Po, i 42. 0.1 ¥
Il Responsabile dell’Area AREA TECNICA
Fto Admo Zecchi

i VISTO DI COPERTURA MONETARIA

In base alle disposizioni di cui all’art. 9 c.1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009 convertito dalla L.
102/2009, si attesta che i conseguenti pagamenti di cui alla presente determinazione sono:

o COMPATIBILE
Con le disponibilita di cassa e con la programmazione dei flussi di cassa della parte in conto
capitale elaborati in base agli indirizzi approvati dagli organi dell’Ente per il rispetto delle attuali
regole del patto di stabilita.

Carbonara di Po, li AL- &t @

11 Responsabile dell’ Area Economico finanziaria
F.to Pradella Paola

_____ VISTO DIREGOLARITA’ CONTABILE

Visto di regolarita contabile, sull’impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi
delP’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Impegnon. _-[§7

Carbonara di Po,li 4A2.07.1¥
Il Responsabile dell’ Area Economico finanziaria
F.to Pradella Paola

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

N° Reg. Pubblicazioni 235

II presente atto ¢ in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 10 giorni consecutivi a
partire dal A2.o7. 18

IL. RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO
F.to Lorena Campana

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Carbonaradi Po,li A2. o}, | @




